
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 718|2021 di data 09/06/2021 
 
Classificazione: 18.2.2 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata, mediante il ricorso a sistemi telematici di negoziazione, per 
l’affidamento del servizio di ispezione periodica e manutenzione delle scaffalature di magazzino di 
proprietà dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG 87166810B8) - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata, mediante il ricorso a sistemi telematici di negoziazione, per 
l’affidamento del servizio di ispezione periodica e manutenzione delle scaffalature di magazzino di 
proprietà dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG 87166810B8) - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI  
E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 ‘Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma’”; 
 
Premesso che: 
 
− con determinazione n. 530 di data 26/04/2021 del Direttore del Dipartimento 

Approvvigionamenti e Affari Economico Finanziari e per le motivazioni ivi contenute, è stata 
indetta una trattativa privata con confronto concorrenziale, ai sensi dell’art. 21, comma 2, lett. h) 
della LP 23/1990, mediante il ricorso a sistemi telematici di negoziazione, per l’affidamento del 
servizio di manutenzione e verifica carrelli elevatori e transpallet in dotazione presso le diverse 
strutture dell’APSS; 

− in data 27.04.2021 è stata pubblicata sul mercato elettronico MEPAT la Richiesta di Offerta n. 
97769, stabilendo quale termine di presentazione delle offerte il giorno 31.05.2021, entro e non 
oltre le ore 12:00;  

− sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte iscritte al Bando“Servizi di riparazione, 
assistenza, manutenzione di beni e attrezzature”: 
 La Tecnica di Preti Giorgio e F.lli Snc - C.F./P.I 00331540229, 
 Metalsistem Italia Spa - C.F./P.I 01898020225, 
 Vega Srl - C.F./P.I. 05132880286; 

− il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai sensi ai sensi dell’art. 28, 
comma 2 lettera b), del vigente DPGP 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e dell’art. 16, comma 4, 
della LP 2/2016; 

− la base d’asta annuale è stata stabilita in € 5.000,00.= Iva esclusa per una corrispondente base 
d’asta per il periodo certo di 4 anni pari ad € 20.000,00.= Iva esclusa; 

− alla data di scadenza per la presentazione delle offerte risultava pervenuta n. 1 (una) offerta da 
parte della ditta Vega Srl - C.F./P.I. 05132880286; 

− in data 31/05/2021 si è tenuta la seduta pubblica telematica (verbale Rep. n. 47/2021 agli atti) per 
l’apertura dell’offerta, durante la quale il Seggio di gara ha verificato la regolarità della 
documentazione amministrativa e dell’offerta economica presentate; l’importo offerto dalla ditta, 
valido ai fini dell’aggiudicazione, è risultato pari ad € 15.400,00.= Iva esclusa per il periodo di 
quattro anni (importo annuale pari ad € 3.850,00.= Iva esclusa); 

− verificata la regolarità dell’offerta, si è provveduto a disporre l’aggiudicazione, pubblicando la 
graduatoria a sistema. 



 
 

3 

 
Confermato che: 
 
− il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente pro tempore del Servizio Logistica, 

il quale, nei limiti delle proprie competenze professionali, svolgerà le funzioni di Direttore 
dell’esecuzione del contratto (DE) o provvederà a nominare un soggetto diverso, il cui 
nominativo verrà indicato in fase di stipulazione del contratto; 

− ai sensi dell’art. 26, comma 3, del DLgs 81/2008 è stato redatto il DUVRI, i cui oneri non 
ribassabili, derivanti da rischi interferenziali, sono stati stimati in € 150,00 su base annua; 

− il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali ed 
avrà durata di 4 anni a partire dalla data di stipula, salvo esecuzione anticipata dello stesso, con 
possibilità di rinnovo per ulteriori 4 anni ed eventuale proroga tecnica della durata massima di 6 
mesi; 

− è prevista la possibilità per APSS di esercitare opzione per l’effettuazione di interventi di 
manutenzione straordinaria e per l’aumento o diminuzione delle prestazioni nei limiti del 20% 
del fabbisogno indicato, alle condizioni e secondo le modalità specificate negli atti della 
procedura. 

 
Rilevato che: 
 
− in base a quanto previsto dall’art. 19 bis della LP 2/2016 e dalla deliberazione della Giunta 

Provinciale n. 1590 del 18.10.2019, l’APSS non è tenuta ad effettuare sull’aggiudicatario le 
verifiche circa il possesso dei requisiti stabiliti per l’abilitazione al bando ME-PAT di 
riferimento; 

− non sono stati stabiliti requisiti di partecipazione ulteriori per la specifica procedura. 
 
Richiamati gli atti che regolano la procedura e, per quanto non espressamente precisato, le 
disposizioni della legge provinciale n. 23/1990 e del relativo Regolamento di Attuazione approvato 
con DPGP di Trento il 22.5.1991, n. 10-40/Leg, nonché della legge provinciale n. 2/2016 e del 
DLgs n. 50/2016, per quanto applicabili nell’ordinamento provinciale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di aggiudicare il servizio di ispezione periodica e manutenzione delle scaffalature di magazzino 

di proprietà dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG 87166810B8) alla ditta Vega 
Srl, con sede legale a Monselice in Via Rovigana n. 34/A - C.F./P.I. 05132880286, per un 
importo complessivo quadriennale pari ad € 15.400,00.= oltre Iva di legge, alle condizioni 
previste nel Capitolato Speciale e nell’offerta della ditta; 
 

2. di dare atto che è prevista la possibilità per APSS di esercitare opzione per l’effettuazione di 
interventi per la manutenzione straordinaria e per l’aumento o diminuzione delle prestazioni nei 
limiti del 20% del fabbisogno indicato, alle condizioni e secondo le modalità specificate negli 
atti della procedura; 

 
3. di dare atto che l’aggiudicazione è efficace, in quanto APSS non è tenuta ad effettuare 

sull’aggiudicatario le verifiche circa il possesso dei requisiti stabiliti per l’abilitazione al bando 
ME-PAT di riferimento e non ha stabilito requisiti di partecipazione ulteriori per la procedura; 
 

4. di prevedere che il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 
commerciali ed avrà durata di 4 (quattro) anni, con possibilità di rinnovo per ulteriori 4 
(quattro) anni ed eventuale proroga tecnica della durata massima di 6 (sei) mesi;  



 
 

4 

 
5. di confermare che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del DLgs 50/2016, è il Dirigente pro tempore del 

Servizio Logistica, il quale potrà individuare un diverso soggetto quale DE, dandone 
comunicazione alla ditta in fase di stipulazione del contratto;  
 

6. di dare atto che, a norma di legge, il RUP potrà disporre, nelle more della stipula del contratto, 
l’esecuzione anticipata delle prestazioni contrattuali ove se ne ravvisino i presupposti di 
necessità; 
 

7. di dare atto che è stato redatto il DUVRI, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del DLgs 81/2008 e 
che gli oneri derivanti da rischi interferenziali sono stati stimati in € 150,00 su base annua; 
 

8. di dare atto che la spesa effettivamente sostenuta per l’effettuazione del servizio di cui al punto 
1., prevista in Euro 83.045,00 Iva esclusa (comprensiva delle opzioni e degli oneri DUVRI), 
sarà imputata al conto 52010500 “manutenzione mezzi di trasporto” per gli esercizi di 
competenza;  
 

9. di pubblicare il presente provvedimento nelle modalità previste dalla normativa in materia di 
pubblicità e trasparenza.  

 
 
EL/GDC 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Leonardi Elena 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

